1 Querverweis im Tagebuch zu Seite 597. 2 Romani] über der Zeile erg.

<sup>1)</sup> Jakob Heerbrand/Crusius, *Compendium Theologiae Graecè*, Wittenberg 1582. | <sup>2)</sup> Jakob Heerbrand (1521-1600) wirkte seit 1557 als Theologe in Tübingen. | <sup>3)</sup> Jakob Heerbrand/Martin Crusius, *Compendium Theologiae Graecè*, Wittenberg 1582, Bl. \*ii-[\*viii] | <sup>4)</sup> Polykarp Leyser d.Ä. (1552-1610) wirkte als Theologe in Wittenberg, Braunschweig und Kursachsen.

S. 582 habere, dignetur. Sic enim et animo meo, talia studia, in  
29 quibus non multi serio versantur, | iucundè tractanti, non  
30 debilitatio, sed vigor, accesserit: et opus ipsum, sub  
protectione inclyti nominis vestri, apud alias multos, quibus  
32 amor rerum sacrarum, et aliqua Graecae linguae cupiditas  
34 est, commendabilius erit. Christus opt[imus] max[imus]  
piam et praelustrem C. V. cum tota sua laudatissima ditione,  
charisque rebus omnibus, diutissimè, ad alteram usque  
beatissimam vitam protegat, atque conservet.  
36 Tybingae nonis Septemb[ris] M D LXXXII.

Ilustrissimae Celsitudini V.  
38 deditissimus,  
M. Martinus Crusius,  
40 utriusque linguae in Acad[emia]  
Tybing[ae] Professor.

---

*37 nachträgliche Bemerkung am Rand* Eam postea non obtulit Electori,  
quod ea seris venisset, cum Elector iam munus misisset.

VI.4

Brief: Cr. an Jakob Andreae, Jakob Heerbrand und Dietrich  
Schnepf in Tübingen,  
Tübingen 1. April 1583

---

Überlieferung: Cr. TB MS II, S. 617–619 (Abschrift).

S. 617      Reverendi et clarissimi viri, Ecclesiae Christi Ministri in  
2            Templo Scholaque sinceri et fidelissimi: ex concionibus  
4            D[ignitatum] vestrarum, quas Graecè in Templo excipere  
              soleo, confeci ante quinquennium circiter, duos  
              Catechismos:  
6            1. Minorem, cum conversione latina, anno 78 hīc excusum:  
              cuius inscriptio est *πολίτευμα οὐρανίον<sup>1</sup> civitas coelestis*.  
8            2. Maiorem, qui adhuc latet: cuius conversionem latina hanc  
              hyeme scripsi, et pridie Paschatis σὺν θεῷ absolvi, magnis  
10          laboribus: sed in sudore tum vultus iucundis: sub spe  
              aliquam eius usum esse posse.  
12          Utriusque Catecheseos huius conciones Graecas, D. D.  
14          Theodorice Sneppfi et D. D. Jacobe Heerbrandi, illo tempore  
              legitis: et quae in iis corrigenda annotastis, ea fideliter ex  
S. 618        Schedas vestri correxi. Sunt etiam, D. D. Jacobe | Andreae,  
16          Cancellerie dignissime, Decane spectabilis, Dominationis  
18          T[uae] conciones à D. D. Theodorico perlectae caeterae  
20          omnes, propter eas, quae in prima parte Catecheseos (de 6  
              capitibus Religionis) sunt. Huc iam librum absolutum, ac  
22          diligentissimè à me relectum, subiicio nunc, reverendi  
              patres, iudicio vestro εἰλικρινεῖ καὶ θεοσεβεῖ: petens (si  
24          fortè et Germanis, et suo tempore Graecis, daraus laernen  
              zu predigen profuturum speretis) inspici, iudicari, et  
26          promoveri: ac si editione non indignum iudicetis, aliquo  
              brevi testimonio vestro, promissu vestro editionem fieri,  
              significare. Cupio (Deus novit) pro mea tenui parte aliis,